
 

 

Uchwała Nr XV/450/2008  
Rady Miejskiej w Gliwicach  
z dnia 24 kwietnia 2008 r.  

 

w sprawie: uchwalenia statutu jednostki budżetowej "Gliwickie Centrum Organizacji 
Pozarządowych" w Gliwicach przy ul. Jagiellońskiej 21.  

Na podstawie art. 20 ust. 2 oraz art. 21 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 r., Nr 249, poz. 2104) oraz art. 18 ust. 2, pkt 9, lit. h) ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta 
Miasta  

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala:  

§ 1  

1. Nadać statut Gliwickiemu Centrum Organizacji Pozarządowych w brzmieniu, stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Uchylić punkt 2 uchwały nr XXXIII/768/2001 z dnia 29 listopada 2001 r. w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej o nazwie „Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych” w Gliwicach 
przy ul. Jagiellońskiej 21. 

3. Uchylić uchwałę nr XLIII/1099/2006 w sprawie zmiany uchwały nr XXXIII/768/2001 z dnia  
29 listopada 2001 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej o nazwie „Gliwickie Centrum 
Organizacji Pozarządowych” w Gliwicach przy ul. Jagiellońskiej 21. 

§ 2  

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 
 Marek Pszonak 

 

 

 

 

 

 

 



 2

 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XV/450/2008  
Rady Miejskiej w Gliwicach  

z dnia 24 kwietnia 2008 r.   

 
STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ  

pod nazwą  

GLIWICKIE CENTRUM ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH  

Rozdział I.  

Postanowienia ogólne. 

§ 1  

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych zwane dalej Centrum jest jednostką budżetową 
działającą na podstawie:  

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 13 poz.74 z 1996 r. z późn. zm.),  
Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z 2005 r. z późn. 
zm.),Statutu nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach.  

§ 2  

Centrum jest jednostką organizacyjną Miasta Gliwice, prowadzącą działalność finansową na zasadach 
ustalonych dla jednostki budżetowej.  

1. Centrum jest placówką wspierającą organizacje z terenu Miasta Gliwice.  
2. Główna siedziba Centrum znajduje się w Gliwicach przy ul. Jagiellońskiej 21. Centrum 

realizuje zadania także w powołanych filiach.  
3. Obszar działania Centrum w zakresie wspierania organizacji pozarządowych obejmuje Gminę 

Gliwice.  
4. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Gliwice. 

Rozdział II.  

Cele i zadania Centrum. 

§ 3  

Centrum realizując potrzeby organizacji, kieruje się w szczególności:  

• dobrem organizacji;  
• poszanowaniem praw organizacji;  
• poszanowaniem odrębności organizacji;  
• koniecznością wspierania rozwoju organizacji poprzez możliwość dostępu do informacji. 

Cele Centrum: 

1. wspieranie rozwoju lokalnego społeczeństwa obywatelskiego,  
2. wspomaganie techniczne, szkoleniowe lub informacyjne lokalnie działających organizacji 

pozarządowych i grup inicjatywnych,   
3. integrowanie lokalnego sektora pozarządowego, 
4. wspomaganie rozwoju społeczności lokalnych, 
5. animowanie lokalnego rozwoju w oparciu o aktywność obywatelską, 
6. inspirowanie i wspieranie tworzenia innowacyjnych form funkcjonowania lokalnych instytucji 

publicznych i pozarządowych, 
7. tworzenie płaszczyzny do współpracy lokalnych liderów oraz instytucji publicznych 

i pozarządowych,  



 2

 

 

8. rozwijanie dialogu, partnerstwa międzysektorowego,  
9. rozwijanie działalności wolontarystycznej. 

Centrum realizuje swoje cele poprzez:  

1. prowadzenie i aktualizację bazy danych o organizacjach, działających na terenie Miasta 
Gliwice, 

2. prowadzenie konsultacji i działalności doradczej dla organizacji pozarządowych, 
3. udostępnianie lokalu i zaplecza biurowego Centrum na działalność statutową organizacji, 
4. gromadzenie, aktualizację, wymianę i upowszechnianie informacji istotnych dla III sektora,   
5. organizowanie i uczestnictwo w szkoleniach, spotkaniach, konferencjach, seminariach i innych 

formach współpracy, 
6. organizowanie przedsięwzięć informacyjno-promocyjnych,   
7. współpracę ze środkami masowego przekazu,  
8. prowadzenie działalności wydawniczej i informacyjnej dot. III sektora , 
9. prowadzenie, publikowanie i upowszechnianie badań, ekspertyz i raportów dot. organizacji 

pozarządowych i środowiska lokalnego, 
10. promocję i organizowanie wolontariatu, 
11. działania na rzecz aktywizacji, rozwoju i integracji społecznej dzieci i  młodzieży, 
12. przedsięwzięcia na rzecz kultury, 
13. inicjatywy na rzecz zrównoważonego rozwoju, 
14. działalność animacyjną w środowisku lokalnym, 
15. wspieranie, upowszechnianie i promocję ekonomii społecznej, 
16. działania na rzecz wymiany doświadczeń na arenie międzynarodowej,  
17. rozwój form wspierania podmiotów trzeciosektorowych , 
18. udział w porozumieniach i partnerstwach na rzecz podmiotów non profit.  

Rozdział III.  

Organizacja i zarządzanie. 

§ 4  

Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan dochodów i wydatków zwany "planem 
finansowym jednostki budżetowej".  

§ 5 

1. Centrum kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta.  
2. Dyrektor Centrum działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Prezydenta Miasta.  
3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Centrum i reprezentuje go 

na zewnątrz.  
4. Dyrektor jest odpowiedzialny za gospodarkę finansową i przestrzeganie dyscypliny 

budżetowej.  
5. Dyrektor planuje i nadzoruje wykonanie remontów oraz inwestycji. 

§ 6  

Szczegółowe zadania i organizację wewnętrzną Centrum opracowuje Dyrektor w formie Regulaminu 
Organizacyjnego, który zatwierdza Prezydent Miasta.  

Postanowienia końcowe. 

§ 7 

1. Statut Centrum nadaje Rada Miejska w Gliwicach.  
2. Zmian i uzupełnień dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 


